in ea oero pro defunetis. patris eius comitis Geuekardi. et comitis Tkeederici specialiter. et preterca omnes simul

et singuli singiUatim pro ipsius anlutc et incolomitate beati finis conramatione lettantea corda cum inanibus orare

decreuimus. Si quis autem huias saluberrime no<rtre institutionig sueecssorum nostrorum euacuare et annichiilara

temptauerit decretum. anmhematis oinculo certissime se innodatum nooerit.

516. Ü6m'g £einrtd) VI. beftdtigt ben jtvifeben Dem (jTjbifAofe «Philipp von C6ln unb £einriA von

©urgenoheim gefdbloffenen Vertrag. 1 — 1189, ben 8. gebruar.

Henricut sextus diuina fauentc dementia romanorum rex et Semper augnstus. Ea que inter Ideles nostroa

rationahililer et ordinale geruntur. dignum duximus auetoritate regie maiestatis confirmare. Nutum igitur faeimus

aniuersis imperii nostri fidclibus. quod nos contractum illtim qui inter dileclum prineipem nostrum Pkilippum

colonienaem archiepiscopam. et Idelem nostrum kenricum de bwgentkem interuenit. ratum habemus secundum

quod in priuilegio prenominati archiepiscopi continetur. et eidem contractui nostre confirmationis corroborationem

adhibemus. atatueates ne alla persona humilia ael alta contra hanc diualem paginam nostram et priuilcgium supra

nominati archiepiscopi in quo forma predicti contractus continetur uenire presumat. Quod si quis auau temerario

facerc presumpserit. iram et indignattonrm nostre maieatatis se sciat inetirsurum. Huius rei festes sunt. Cunradus

maguntinensis archiepiscopus. Rudolphus lcodieeosi* episcopus. Iohannes caneellariua. Herimannui comes de froburc.

Robcrtus de durna. Oodefridus comes de veingen. Henricus de kalendin. et alii quamplores. Wernerus de bonlanU

Datum apud andemacum aimo domini M CXXXXVHIL Indictione VII. VI. idus februarÜ.

517. Äatfer gmbrtd) I. befunbet unb befähigt, baf (JrjbifAof *pbtli»» von 66ln bie £6fc feine*

SBietbuml: gilben, <sd)tvelm unb Slberfelb bem ©rafen Engelbert von *Berg ju «Pfanblebn

verliefen. — 1189, ben 27. SKai.

Fridericus dei gratia Romanorum imperator et Semper Augostus. Cautum esse fidelibus imperii prouida nostre

deliberationis iudicat discretio. ut ea que inter ipsos racionabiliter acta fuerint. scripto autentico roborentur. ne

posthac lapsu lemporis aut obliuione in contentionem aliqnam uenire debeant seu ambiguitatem. Ad noticiom iUqne

uniuersorum fidelium imperii presentem paginam intuentium peruenire uoientes nos inteUexisse quod Philipput

Colonietisis archiepiscopus tres curtes episcopatua sui. Heldene. Swelme. Elueruelde. cum omni nsufructu illarnm

fideli nostro comiti Engelberte de Monte coram prioribos. beneficiatis et ministerialibus Coioniensis ecelesie in

recto feodo concesserit. ipsi et heredibus suis quiete possidendas quamdiu uixerint nUi prius aecentis roarcis . .

.

minus per eundem archiepiscopom nel eins succesaores eis reeompensentur. easdem . . . heredibus huius scripti

tenore confirmamus. Statuentes ... persona secularis uel eccleeiastica ipsos in ... feodatiouis «enorem molestare

audeat. aut aliqua ... infringere presumat. DaU apud Breiberc in can ... in introitn Ungarie. Anno M.C.LXXXIX.

Indictione VII. VI. kal. lunii.«

518. «pabfl Giemen* HI. befidtigt bie Verfügung be* (JrjbifrtofÄ «P&itip» von G6(n, ivoburd) berÜirdK

be8 3ol>onniter<OrbenÄ ju ©uieburg ein 2t)eil ber ©tobt a\i ^farrbejirf übenvtefen tvorben. —
1189, ben 14. ^uli.

Clement episcopus seruus seniorum dei dilectis fiiiis Herimanno magistro et fratribus ierosolimitani hospitalis

salulem et apostolicam benedictionem. Vidimus aatenticum instrumentum uenerabilis frairis nostri Philipp»

• Die Urtuntf bqiebt fftb febr wa»rfa)eintia) auf ben «?er»ta9 Sr. 400. - » *n ben jmnhittfn eiclUn in ein ro«) in tet Urlunbe.
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colonlcnsia arcbiepiscopi cx euius tenore nobia Innotuit qnod idem archiepisoopus hotpitofi uettrt de »meto »epulckr»

m Dutburg pia donatione concessit domum Conrad! de Dicke domum Alexandri filii l.odewici domum Lanthfridi

Brunekini Sifredi cum spatiis interiectis nec noo et omnes terminos uersus eccleaiam 8. Marie infra murtun et

extra mtirum eiiiitotis sitos tali tenore uidelicet ut habitatores predictarum doWrum baptismalia sepulturaa uiaita-

tiones infirnioruDi in eadem hoapitali domo cum omni iure parrochiali recipiant. süiodo tarnen pastoris eccleaie s.

saluatoris et archidiaconi saoctensis ac prepositi s. Gnniberti qui iure decanatus eidem ecclesie prelataa eat atatutia

debent sicat prius temporiboa interesse. Statuit etiam idem archiepiacopua ut decima animalium cum obolia qui

ulgo appeJiantox Orkeuuckerf de domiboa predictia memorate eccleaie beate Marie tradatur. pro quorum recompen-

aatione paatori ecclesie s. aaluatoria dimidia marca debet annuatim persolai. A. quoqae aacerdoa et auceeaaores

eins lertiam partem cathcdratici predicti arcbiepiscopi et seruitü arcbidiaconi aanctensis atquc prepositi a. Conuberti

omni contradictione remota persoluunt. Vt igitur constitutio predicti arcbiepiscopi et concessio uel confirmatio

robur obtineat firmitatia. ipaam sieut rationabUiter facta est et in eiua acripto autcntico continetur ratam habemus

et sicut predicta omnia pacifice poasidetis. deuotioni ueatre auctoritate apostolica confirmamus et presentia acripti

patrocinio eommuoimus. Statuentes nt nulli omnino hominom liceat haue paginam noatre confirmationis intriiigere

oel ei ausu temerario contraire. Sl quia aulem hoc attemptare presumpserit indignationem omnipotentia dei et bb.

Petri et Pauli apoatolorum eiua ae nouerit incaraurum.

Data Laterani II. Idas lulii. Ponlificatus aoatri anno secundo.

519. Srjbtfdjof ^tlipp von (SMn übcrldfit ben (Sanonicben feint* ©omftifte* bie ju ben Reliquien

ber brei Einige eina.eb,enbrn Opfer, wie bieö fein 93oranger Steinatb, ber jene Reliquien ber

©omfirdbe jugefübrt, beftimmt babe. — 1189.

In nomine sancte et indiuidue trinitati«. Philipp*" HaiiM fauento dementia Coloniensia archiepiacopua a.

ecclesie filiia presentibua et futuria in perpetuum. Ea que proptcr aalutem animaram dcuotc et sancte in ccclcsias

conferuntur. quanto maiorem a deo exapectant remuneralionem. tanto magia est dignum. ut iuste confirmationia

firmum robur accipiant. Ex relatu plurium intelleximus. quod noster anteceaaor pie recordationia Reinaidus

archiepiacopua clemosinaa que ad aancta Regum corpore offeruntur. sicut et ipsos Reges maiori eccleaie in Colonia

contulerit laudabili conaideraüone motus ut ubi aanctiaaimi Reges corporaliter quieaccrent et in maiori baberentor

ueneratione ibl de oblaiionibus eoram iasta et benigna consolatio ad canonicos peruenireu Kos factum prenominati

arcbiepiscopi conimcndamua. et habemus ratum. et qua posaumua et debcmus confirmamus auctoritate. Ne ucro in

posterum hoc qnod iuste factum eat mutari queat id iuris quod nos habere uidebamur in oblaiionibus Regum.

coram multis super altare b. Petri eccleaie maiori dedimua. fratribus eiusdem concedentea liberam potestatem

ordinandi de ipsis elemosinis ad aupplemenlum prebendarum suarum prout potenmt diligentiua et melius. Post

sollempnem donationem a nobia factam. aicut iustum fuit factum nostrum banno conirmauimus. ut si quis in

posterum attsu temerario in contrarium moueretur. banno ae aciret obligatum esse et subiectum maledicto excom-

municationis. lusaimua etiam hanc cartam conacribl et nostro muniri sigillo. ut ex scripti inapectione. ea que

Iuste sunt facta et fideliter expressa ad posterorum notitiam transmittcrentur.

Acte sunt h?c anno dominice incarnationis M.C.LXXXVIHL Testca Istorum sunt isti. Bruno maior prepositua

et archidiaconus. Adolfus decanos maior et archidiaconus. Ltithariua bunnenais prep. et archid. Cunradus Xauctensis

prep. et archid. Godefridus s. Gereonis prep. Teodericus ss. apoatolorum prep. Bruno prep. s. Marie ad gradus.

Ulricus capellariua. Rudolfua aecundus decanus. Iohaoncs choriepiscopus. Rüdolfua magiater acolarum. et reiiqui

maioria ecclesie canonici. Mobiles. Teodericus comea de Hostadein. Otto de Wikerode. Gerardua comea de Arhe.

Gerardus comes de ... Euerhardua comea de Seyna. Teodericus de MylendAnch. Gerardua de Dislb. Gerardus de

Casthere. Walterus de Sciderekc. Ministeriales. Gerardus aduocatus Colonicnsis. Herimannus filius suus. Henricus

de Volmuthsteine. Gerardus frater suus. Richso de Molcnheim. Wilhelmua Scillinch. Herimannus camerariua et

Herimannus filius suua.1 Burgenses. Gerardus thelonearius. Ricolfus parfusus. Hcinricua de furo.
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520. ©raf Ghigelbert von 93erg befunbet, bag ihm ©raf £einrid) ton £itcff*n>agen , für erhaltene

100 SJiarf, 20 SOlarf Ginfünfte auä beffen Slllobc }u Seiten vensfanbet habe, wofür ©efAtte ju

©orpfelb, D^nnbof, £itcfeäwagen unb ©orp haften follen, wenn er nid)t binnen 4 3abjen ein

anbereä 2(Uobe, 100 SERarf wertb, an bie ©teile fe{jen »erbe. — 11S9.

In nomine sanete et indiuidue trinitatis. Ego Engelber/us dei gratia comet de motte. Notum esse uolo

niuersis heredibas meis. presentibus et fuiuris. qaorum obtnlibus presens pagina fnerit oblata. qnod domnus Henricus

comet de Hükingüwage. inichi inpignoraait annuatim redditus XX. marcaruni de suo allodio pro C. marcis. qua»

ei eoncessi. tali uidelicet inierposita pactione. at si domnus H. comes de Hulcingiswage infra IUI. annoa alind

predium pro C. marcis coniparauerit. et eius proprietatem in me. ocl in heredes raeos contulerit. a nobis inre

feodali reeipiens. prefate inpignorationi renunciamus. Si aatem aliud predium comparare neglexerit. predium

subscriptum unde solaunlur XX. marce. erit meum simnl cum maneipiis sibi attinentibus. Et ipse et sul heredes.

de me. et meis heredibus iure beneficii imperpetaum tenebunt. Soluit autem eonuieinta de duripvclde tum curia

de dune XV. marcas. Molcndinam quod est prope Castrum Hukingitwage MI. marcAs. Alind qooque molcndtnum

in düripe l marcam. Samma XX. marce.

Facta est bec paetio anno dominice incarnationis M.C.LXXXIX. Hnius rei testes sunt. Rembertus seudesper

et Theodericus filius eius. Ciodescalcns castellanus de berge. Herimannus de bodclenberch. Euerardus de upladben.

HeindcDricus de plettcbreht. Theodericus de wippercaorde. et filius eius olricus. Hartlifus de heseeidhe. Hartlifos

de lintlon. Henricus fleeco. Andreas scoltetas. et alii quam plures.

521. fRvotxl be» ©rafen Engelbert von SBcrg, ba§ ber Gbelberr Hrnolb »on Swvern fein Grbgut ju

^)c(tt>aufen, ©üffelborf, bei Sßalb, ju «Monheim, £immelgeijt unb an ber Singer ibm »erpfdnbet

unb fein £au6genoß auf bem ©d)lojTe jur 93urg geworben. — (1189).'

In nomine * sanete et indiuidue trinitatis. Ego Engeliertut dei gratia comet de monte notum esse uolo

uniuersitati hcredum meorum tarn presenlium quam futurorum. quorum obtutibus presens pagina furrit oblata. quod

Arnoldut de Tyverne uir nobilis nobis nniuersum patrimonium suum quod citra rhenum est silum quibuscunque

locis. pro centum marcis. quas ei concessimus. impignorauerit. tali uidelicet interposita conditione. ut qnamdiu illas

centum marcas. quas a nobis aeeepit habest, in Castro nostro Berge cum saa familia consessor noster maneat.

Cum aulem eidem domino Amoldo a nobis et a castro nostro recedere placuerit. redditis nobis predictis centum

marcis. pro quibus nobis obligatus est. über cum absolutione totius predii sui. quocunque nelit. declinet in nomine

domini. Sunt autem hec nomina locorum. in quibus patrimonium ipsius domini Arnoldi situm est. Holthusen.

Duseldorp. Buske. Cruthouen. Eikenburen, iusta Walde tres domus. Munheim. Hongen. in f/tmilgis. dimidius

niansus in Iittore rheni iuxta Holthusen. Insuper omne predium. quod est prope fluuium. qui nocatnr anger. Ne

quis igitur hoc nostrum factum ingeuio uersucie seu iniquitatis immutare ualeat aut presumat unquam machinatione.

presentem paginam conscribi et impressione sigilli noslri feeimus communiri. Huius rei testes sunt. Gysselbertus

de Berge. Otto de Heidorp. Daniel de Erkerode. Henricus Fleeco. Hertwicus Bolo et alii quam plures.

522. a. Äontg ^einrieb II. von (Jnglanb bewilligt ben €6(nern, ihren SQSein auf bem ÜÄarfte ju £onbon,

wo ber frÄnftfdje Sßctn »erfauft wirb, ju einem »orgefdjriebenen greife feil ju bieten. (1154-1189).*

Henricus dei gratia Rex anglie et dm normannie et aqoitanie et comes andegauie. nicecomitibiis et balliais

suis Londonensibus salutem. Concedo ut homines Colonientet oendant uinum suum ad forum quo ueoditur uinum

1 Srnolb »on lybern erftbeint febon 1174 untfr btr »trg'fcbtd SRitterfebaft unb als »firac bt* ©raftn Gn«cltrrt, f. S?r.44«->

6o« 3. IIb!) ift einer alten Snoatr nemä» angenommen »orten. - 1 Smü bem auf Snorbnung be« »atbeä ju (Sein im 3- I32ü

angelegten yripitegienbuajc im br-rriatn 3tabtarn>i». Utefe unb bif betben folgenben Urfunben finb aut eben bufet Gucüt t>c>n